querite, non quae super terram. Dicitum est enim (*Apo. 8*): *Vae habitantibus in terra.* Qui choroas ducunt, id maxime attendunt, ut corporis motus et saltus sono citharae obtemperent, et conforment; ad eundem quidem modum, ut gratas in conspectu Dei choroas ducamus, id maxime curandum est, ut opera nostra fidei sono conformetur; alioquin si opera discordant fidei, merito audiemus verbum proverbium: *nihil ad fidem, quod de male choroas ducentibus dicitur.* Quorum sane, quia in his spiritualibus chorois, prohi dolor! infinitus est numerus, merito ad illos verba Christi Domini usurpare poterit: *Cui ergo similes dicam homines generationis huius? et cui similes dico? similes sunt pueris sedentibus in choro, et loquentibus ad invicem, et dicentibus: cantavimus vobis psalmis, et non saltastis: lamentavimus, et non plorastis.* Certe Verbi divini praecones, tanquam Dei citharoedi, quandoque lugubres vobis canimus conciones: *Ita maledicti in ignem aeternum: Agite poenitentiam: Mortificate membra vestra: Sapite, quae sunt super terram: quandoque dulcissimis cantibus aures vestras demulcemus, ad spirituales choroas vos invitantes (*Psal. 150*): Laudate eum in sono tubae, laudate eum in psalterio, et cithara: Laudate eum in tympano, et choro, laudate eum in chordis, et organo. Vos autem, parcite, tanquam asini ad iugum, et quibus, ut nuper dicebam, nihil ad fidem: tam lugubrem, quam alacrem praedicationis musicam, ac coelestem harmoniam despicientes, nec nobis cantantibus saltastis, nec nobis plangentibus planxistis.*

Ad extremum observandum est, tunc primum Ioannem exultasse, cum media salutatione Virginis a Christo Domino in utero materno iustificatus fuit; quo aperte docemur nihil magis alacrem reddere animam, quam eius iustificationem: unde David (*Psal. 114*) cecinit: *Eduxit populum suum in exultatione, et electos suos in laetitia: eduxit namque peccatores ex aegyptiaca captivitate in terram promissionis, hoc est, in exultationem et laetitiam. Id expertus fuit d. Augustinus, cum (lib. 9. Conf. e. 1) dicit: Quam suave mihi subito factum est, curere suavitatibus nugarum, quas amittere metus fuerat, tam dimittere gaudium erat; eccitibus eas a me, et intrabas pro eis omni voluptate dulcior. Accidit quidem peccatoribus iam iustificatis, quod filius Israel: nam sicut illis, postquam a Pharaonis imperio egressi fuere, Deus pluit in itinere manna de coelo, ita illos, qui a tyrannica daemoneis servitute, divina gratia adiuvante, se subducunt, dulcissimo coelestis consolationis manna recreat, cum ipsoque caeso congratulabundus collaectatur, ut Aretas Caesaris episcopus, versans illa verba: *Ad ostium sto, et pulso, his verbis in persona Christi loquens adnotavit: Violentiam non habet meus adventus, ostium cordis pulso, et una cum eis, qui aperunt, super ipsorum salute laetor; delicias enim, ac coenam duco salutem hominum; haec Aretas, quibus aperte ostendit, quantum peccatori poenitenti Christus congaudeat. Cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.**